4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «30 » октября 2017 года                                                                                           № 26.3
     О проекте соглашения по передаче

осуществления                  полномочий

Администрации           Голынковского

городского   поселения    Руднянского

района          Смоленской         области

Администрации         муниципального

образования      Руднянский        район

Смоленской области

     Руководствуясь ст. 15 ч.4 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

     Р Е Ш И Л:
     1. Рассмотреть проект соглашения по передаче осуществления полномочий Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области Администрации муниципального образования Руднянского района Смоленской области по осуществлению муниципального земельного контроля.
     2. Предложить Главе муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области заключить соглашение с Администрацией муниципального образования Руднянского района Смоленской области по осуществлению муниципального земельного контроля.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

 Глава муниципального образования             Председатель Совета депутатов

 Голынковского городского поселения          Голынковского городского поселения

 Руднянского района Смоленской области    Руднянского района Смоленской области
 _________________________ Н.В. Иванова        ______________________ Г. А. Тимофеева
	                                                         Приложение

	                                                         к решению Совета депутатов

	                                                         муниципального образования

	                                                         Голынковского городского поселения

                                                         Руднянского района Смоленской области

	                                                         от «30» октября 2017 г. № 26.3

                                                                                                                           ПРОЕКТ
СОГЛАШЕНИЕ

МЕЖДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ   И АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ

     « ___ » ______________ 20   г.                                                                                        п. Голынки
     Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области Ивановой Нины Васильевны действующей  на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования  Руднянский  район Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы муниципального образования  Руднянский район Смоленской области, Ивашкин Юрий Иванович, действующей на основании Устава, с другой стороны (далее - Стороны), руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Голынковского городского поселения, Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, решением Совета депутатов Голынковского городского поселения от « » ____________ 2017 года № ___ «О передаче к  осуществлению полномочий Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области», решением Руднянского районного Представительного собрания  от
 « ___ » _____________ 20   года № ___ «О принятии к осуществлению полномочий администраций сельских и городских поселений муниципального образования Руднянский район Смоленской области по осуществлению муниципального земельного контроля, в целях эффективной организации и исполнения полномочий Голынковского городского поселения заключили настоящее Соглашение о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля (далее - Соглашение).

Статья 1. Предмет Соглашения

     1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрации района Администрацией поселения по решению на территории Голынковского городского поселения  за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Голынковского  городского  поселения в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской области, следующих полномочий по:

     1.2. Организации и осуществлению муниципального земельного контроля за:
1) соблюдение гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами установленного режима использования земельных участков в соответствии с их целевым назначением (видом разрешенного использования);

2) недопущение самовольного занятия земельных участков или самовольного строительства, а также уничтожения межевых знаков;

3) соблюдение гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами сроков освоения земельных участков;

4) оформление прав на земельный участок;

5) своевременное и качественное выполнение мероприятий по улучшению земель;

6) предотвращение и ликвидацию захламлений, загрязнений и других процессов, вызывающих деградацию земель, и приведение земельных участков      в пригодное для использования состояние;

7) своевременный возврат земельных участков, предоставленных в аренду;

8) своевременное внесение землепользователями арендной платы;

9) выполнение требований по предотвращению уничтожения, самовольного снятия и перемещения плодородного слоя почвы;

10) соблюдение порядка использования и охраны земель особо охраняемых территорий;

11) использование земельных участков в процессе производства работ по благоустройству территорий;

12) выполнение иных требований по использованию и охране земель, установленных муниципальными правовыми актами.

    1.3. Разработке и принятию административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля;

     1.4. Составлению и утверждению ежегодных планов проверок при осуществлении муниципального земельного контроля;

     1.5. Организации и проведению мониторинга эффективности муниципального земельного контроля, показатели и методика проведения которых утверждаются Правительством Российской Федерации;

Статья 2. Правовое регулирование исполнения переданных полномочий
     2.1. В целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, правовое регулирование по вопросам осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области осуществляется правовыми актами Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

Статья 3. Права и обязанности Сторон

     3.1. Администрация района:

     - принимает на себя обязательства по исполнению полномочий Голынковского  городского поселения,  указанных в статье 1 настоящего Соглашения.

     3.2. Администрация поселения:

     - обеспечивает в установленном порядке предоставление межбюджетных трансфертов, указанных в статье 1 настоящего Соглашения
Статья 4. Размер межбюджетных трансфертов и порядок расчета их ежегодного объема

     4.1. Общий размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Голынковского городского поселения в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской области на осуществление полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, определяется решением Голынковского городского поселения об утверждении бюджета поселения на соответствующий год.

     4.2. Расчет ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимого для исполнения условий Соглашения, является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 5. Ответственность Сторон

     5.1. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем  Соглашении,  применяются в соответствии с нормами законодательства,  действующего на территории Российской Федерации.

Статья 6. Срок действия Соглашения

     6.1. Администрация района наделяется полномочиями, указанными в статье 1 настоящего Соглашения, с « ___ » ___________ 2017 года.

     6.2. Настоящее соглашение заключено на неопределенный срок.

Статья 7. Основания прекращения действия настоящего Соглашения

     7.1. Соглашение прекращает действие по основаниям установленным законодательствам.

     7.2. Со стороны Администрации поселения Соглашение может быть досрочно расторгнуто в случае:

     7.2.1. неоднократного (более двух раз) неисполнения Администрацией района полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения

     7.2.2. Ненадлежащего исполнения Администрацией района полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения.

     7.3. Со стороны Администрации района Соглашение может быть досрочно расторгнуто в случае необеспечения полномочий, указанных в статье 1 настоящего  Соглашения, необходимыми для их исполнения межбюджетными трансфертами.
Статья 8. Порядок расторжения Соглашения

     8.1. В случаях, предусмотренных пунктом 7.2 статьи 7 настоящего  Соглашения,  оно может быть расторгнуто Администрацией поселения в  одностороннем порядке.

     8.2. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке направляется в Администрацию района в письменном виде не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

     8.3. Администрация района может отказаться от переданных полномочий, о  чем она должна в письменном виде уведомить Администрацию поселения не  менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

     8.4. С момента расторжения настоящего Соглашения Администрация  поселения   прекращает предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения Администрации района.
     8.5. Средства, использованные Администрацией района нецелевым образом, подлежат возврату в бюджет Голынковского городского поселения.

Статья 9. Заключительные положения

     9.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра Соглашения идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.  У  каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Соглашения.

     9.2. Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется в письменном виде Дополнительным  соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 10. Реквизиты и подписи сторон:
Администрация Голынковского                                                        Администрация муниципального

городского поселения Руднянского
                                           образования Руднянский район

района Смоленкой области                                                               Смоленской области

Адрес: 216740 Смоленская область,                                                        Адрес: 21790 Смоленская область,
Руднянский район, п.Голынки                                                          г.Рудня ул. Киреева, дом 93
ул.Школьная, дом 5
ИНН 6713006574                                                                               ИНН 6713000928

КПП 671301001                                                                                 КПП 671301001
Глава муниципального образования              Глава муниципального образования                                              Голынковского городского поселения                                        Руднянский район Смоленской области

Руднянского района Смоленской области

__________________________ Н.В. Иванова                                ____________________ Ю.И. Ивашкин